2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА
ПРИКАЗ

от 14.01.2025 г.   № 39
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ Министерства образования
Кузбасса от 22.12.2023 № 4451 «О проведении
в Министерстве образования Кузбасса оценки последствий
принятия решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Кемеровской области – Кузбасса и закрепленного на соответствующем вещном праве за государственной организацией Кемеровской области – Кузбасса, находящейся в ведении Министерства образования Кузбасса, заключении государственной организацией Кемеровской области – Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, находящейся в ведении Министерства образования Кузбасса, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Кемеровской области – Кузбасса, образующих социальную инфраструктуру для детей, находящихся в ведении Министерства образования Кузбасса, за исключением государственной образовательной организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования Кузбасса от 22.12.2023 № 4451 «О проведении в Министерстве образования Кузбасса оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Кемеровской области – Кузбасса и закрепленного на соответствующем вещном праве за государственной организацией Кемеровской области – Кузбасса, находящейся в ведении Министерства образования Кузбасса, заключении государственной организацией Кемеровской области – Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, находящейся в ведении Министерства образования Кузбасса, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Кемеровской области – Кузбасса, образующих социальную инфраструктуру для детей, находящихся в ведении Министерства образования Кузбасса, за исключением государственной образовательной организации» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Перечня документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Кемеровской области – Кузбасса и закрепленного на соответствующем вещном праве за государственной организацией Кемеровской области – Кузбасса, находящейся в ведении Министерства образования Кузбасса, утвержденного приказом, изложить в следующей редакции:
«2. Инвентарная карточка учета нефинансовых активов по форме          0509215, утвержденной приказом Минфина России от 15.04.2021 № 61н.».
1.2. Пункт 2 Перечня документов, необходимых для проведения оценки последствий принятия решения о заключении государственной организацией Кемеровской области – Кузбасса, образующей социальную инфраструктуру для детей, находящейся в ведении Министерства образования Кузбасса, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, утвержденного приказом, изложить в следующей редакции:
«2. Инвентарная карточка учета нефинансовых активов по форме          0509215, утвержденной приказом Минфина России от 15.04.2021 № 61н.».
2. Отделу информатизации Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования Кузбасса.
3. Отделу правовой и кадровой работы Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего приказа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса» и на официальном интернет - портале правовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Министр образования Кузбасса                                       С.Ю. Балакирева

image1.png